para a cidade de Salvador-Bahia, compradas diretamente pelo festival; 

● Seguro viagem: para até 4 (quatro) pessoas da equipe durante o período do 
festival (26 a 30 de agosto de 2026), através de empresa contratada e paga 
diretamente pelo festival. 

● Cachê artístico: 1.500 (mil e quinhentos) euros, pago mediante assinatura 
de recibo e sujeito a retenção de imposto a depender da forma de pagamento 
combinada entre festival e representante da obra; 

● Alimentação: diárias de 20 (vinte) euros para cada integrante, por até 5 
(cinco) dias, pagas em reais (moeda brasileira);